
 
 

                       

 

 

Söndagsutflykter 2026 

OBS! Vid utebliven evenemangsannons i PD, är utflykten inställd.                               
Delges även på Vandra i Ronjalands Facebooksida 

• OBS: Samling vid Fengersfors Fritidslokaler kl. 10.00 för samåkning till dagens utflyktsmål. 
• Vid frågor, kontakta Roy Andreasson: 070-257 82 93                                                                                     

För att skapa intresse och möjlighet till delaktighet i föreningens arbete samt möjlighet för alla att under trivsamma former 
bättre lära känna vår bygd, anordnar föreningen under året söndagsutflykter enligt nedanstående lista.  
Deltagande i ViR:s vandringar sker på egen risk. 
 
Råd och anvisningar för vandringsdeltagare  

• Skor med kraftiga sulor, kängor eller stövlar rekommenderas, eftersom det ofta är blött i 
markerna. Använd broddar när det är halt.  

• Stavar kan vara ett bra stöd, särskilt vid dåligt väglag eller oländig terräng.  
• Packa ryggsäcken med sittunderlag, matsäck, vatten och varm dryck, eftersom vi gör en eller flera 

raster beroende på vandringens längd. 
• Sist men inte minst – njut av vandringen, naturen och samvaron!  

Vi går alltid i ett lugnt och gemytligt tempo så att alla ska trivas. 
 
Svårighetsgrader: 
Lätt   Leden går på mark som är plan eller har svag lutning. Ledens underlag är jämnt, utan trappsteg eller steniga 
partier. Vandringsleden är minst en meter bred. 
Medel    Bra framkomlighet. Hela eller delar av turen går på naturstig. Nivåskillnader som är utan problem för en 
person med normal kondition. 
Svår Begränsad framkomlighet på grund av branta passager och större nivåskillnader som kräver god kondition. 
Avancerad Begränsad framkomlighet på grund av branta passager och större nivåskillnader som kräver god 
kondition. God erfarenhet av friluftsliv är ett krav eftersom leden går i obebyggda områden. Vandraren måste ha 
rätt utrustning och bära med sig allt som behövs under vandringen. 
Med stöd av 

 



 
 

                       

 

Vårprogram 2026 
  

Söndagen 29 mars:     Gruvorna i Stora Strand                                                             
(svårighetsgrad: medel)    

Vid platsen för gruvlaven lyssnar vi till första delen av berättelsen om Stora Strand (ca 15-20min). 
Sedan paus för rundvandring vid huvudschakt med omnejd, därefter kaffepaus och fortsättning av 
berättelsen. De som vill går därefter med på en promenad ner mot lägergården och hamnen. 
Promenaden är ca 1,5km 

 

 Söndagen 26 april: Korpeknatten                                                                                 
(svårighetsgrad: medel )       

  Vi samåker till Byn, vandrar förbi Mellbyn och jättegranen, uppför backen och från baksidan tar vi 
oss sedan upp till knattens högsta punkt där utsikten är fantastisk och kaffet smakar som bäst. Hela 
promenaden är ca 2,5km 

. 

Söndagen 17 maj: “Käringstigen”mot Hermanmyren och sjön Djup 
(svårighetsgrad: medel)    
Vi startar vid Killingens parkeringsplats i norra änden av Husdalsbergen, följer Otto 
Hesselbomsleden ett stycke upp på berget, viker så av västerut över bergåsen ner mot Norra 
Kuvetjärnets södra ände, följer sedan skogsvägen bort mot Hermanmyrens torpruin. Därifrån följer 
vi bäcken tills den störtar ner genom förkastningen till sjön Djup. Fikarast vid bäcken och därefter 
vandring tillbaka via det högt liggande kvartsbrottet och den långa backen ner mot 
parkeringsplatsen. Bilskjuts tillbaka kan erbjudas från skogsvägens vändplan. Hela vandringen ca 
6,5km. (med bilskjuts ca 3,5km 

 

 

 

 



 
 

                       

 

Höstprogram 2026 
Söndag 30 augusti:  Fornborgen Österby Slott (Svårighetsgrad: medel) 

Efter en liten avstickare till Svalås torpruin med historier om torparen Rud, går dagens utflykt till 
resterna av fornborgen ”Östersby Slott” och det mäktiga Vassåkerberget. Vid ”Slottet” ges en liten 
berättelse om forskning kring våra fornborgar. Därefter går vi till Vassåkerberget där vi vid en 
välförtjänt kaffepaus, njuter av utsikten. Vi tar oss sedan ner utefter bergets östsida, där vi beskådar 
ett rönnbestånd med kraftig påväxt av skägglav, fortsätter förbi Vassåker och sedan tillbaka till 
bilarna. Totalt är vandringen ca 3-4km 

Söndagen 27 september:  Baståsenleden och Predikstolen med Helvetesgapet och 

Björngrottan     (svårighetsgrad del1: medel, del2: svår)     

  Del1: Vi går Baståsenleden i naturreservatets norra del, den korta relativt lätta stigen från Byn, ca 1 
km utmed Ärrans västra strand. Från Sikerud är det möjligt att avbryta och i en runda återvända till 
utgångspunkten. Längd del 1 är 2,5 -  3km.                                                                                                                                

Del2: Vandringen fortsätter för de som vill, in i de brantare delarna av Baståsens Naturreservat, 
med en avstickare (de som orkar och vill, ) upp till Predikstolen i norra delen av Sörknattens 
Naturreservat, i Ronjas vilda omgivningar med dess vidunderliga utsikt. Vid filmatiseringen av 
”Ronja Rövardotter” spelades några av scenerna från Helvetesgapet och Björngrottan in här. Vi 
besöker platserna. Man får god lön för mödan i siktigt väder.  Totalt blir då vandringen ca 6.5 km. 
km.                                                                                                                                                                             

Söndagen 25 oktober:    Jättedalen vid Olevattnet                                                  
(svårighetsgrad Del1 upp till Olevattnet: lätt . Del2, sista lilla biten till jättegrottan: svår )  

Vi samåker hem till Bengt Åke Lövgren, som följer med på promenaden längs skogsvägen upp till 
Olevattnet (lätt). Bengt Åke berättar sedan vid välförtjänt kaffepaus om grottan och vad den sägs ha 
använts till. Därefter går de som vill med på den korta men lite stökiga stigen fram till grottan, 
medan resten sitter kvar och tar en påtår. Totalt blir då vandringen ca 3 km. 

November: Eventuellt. Beroende av väder och annonseras separat. 

 


